
   
 

CITTA’ DI GRAVELLONA TOCE 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

P.zza Resistenza 10 – Tel. 0323/848386 – fax 0323/864168 – c.f. 00332450030 
protocollo@comune.gravellonatoce.vb.it - gravellonatoce@pec.it    

 

COMANDO POLIZIA LOCALE  
UFFICIO COMMERCIO 

Via Corridoni 20/b -Tel.0323/864313-fax 0323/864272  
comando.pm@comune.gravellonatoce.vb.it; commercio@comune.gravellonatoce.vb.it  

 
 

 
DEFINIZIONE CALENDARIO DELLE VENDITE DI FINE STAGIONE - SALDI -  

PER L’ANNO 2018 
 
Ord. N. 115        

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
Visto l’art. 15, comma 3 del D.lgs. 31/03/1998, n. 114; 
Visto l’art. 14, c. 2, della L.R. 12/11/1999 n.28 e s.m.i.; 
Vista la L.R. 11/03/2015 n. 3; 
Vista la DGR 32-6031 de 1/12/2017; 
Ritenuto di dover stabilire come di seguito indicato le date delle vendite di fine stagione; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Di fissare come segue il calendario delle vendite di fine stagione per l’anno 2018: 
 
           

PERIODO INVERNALE: da venerdì 5 gennaio 2018 a giovedì 1 marzo 2018 
 

PERIODO ESTIVO: da sabato 7 luglio 2018 a venerdì 31 agosto 2018 
 
  
Le vendite non sono soggette all'obbligo di effettuare la comunicazione al Comune. 

 
È NECESSARIO esporre UN CARTELLO, nel locale di vendita ben visibile dall’esterno, 
almeno TRE GIORNI PRIMA della data prevista per l'inizio delle vendite, indicando le date di 
inizio e fine della vendita, sotto l'osservanza dell'art. 15 della L.R. n.28/1999 s.m.i.  

 
Si rammenta inoltre che nei 30 giorni che precedono la data di inizio delle vendite di fine stagione 
non è consentito lo svolgimento delle vendite promozionali aventi ad oggetto articoli di carattere 
stagionale o di moda, suscettibili di notevole deprezzamento se non venduti entro un certo periodo 
di tempo 

 
Le violazioni alle disposizioni in materia di vendite di fine stagione sono punite ai sensi dell’art. 22 
del D.lgs. n. 114/98 che prevede l’applicazione di una sanzione pecuniaria da € 516,00 a € 
3.098,00. Nei casi di particolare gravità o recidiva può essere disposta la sospensione dell’attività 
commerciale per un periodo non superiore a 30 giorni, ai sensi dell’art. 15, c. 2, della L.R. n. 
28/1999. 

 
Gravellona Toce, lì 6/12/2017  
       Il Comandante della Polizia Locale 
                    (Commissario Teresa Trapani) 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate    
                             


